

Emne: Kontanthjælp til unge psykisk syge

Kære Alle

Ja så har I mig igen.

For et stykke tid siden fik vi at vide at unge kontanthjælps modtager under 25 der har skizofreni bliver tilgodeset med 3000 ekstra pr. måned.

Som en del af DE9 i Region Midtjylland har vi i PS LANDSFORENING vidst at der blev arbejdet på det, og nu er det lykkedes og det er fint og det er vi glade for.

Jeg er også glad på Bordeline vegne at de også har fået igennem til deres bruger, men her føler jeg måske at PS LANDSFORENING har sovet i timen, men det er jo ikke jeres problem og dog, vi har en del spiseforstyrrede i denne gruppe også.

Beslutningsforslaget (B116) - der blev vedtaget 2. juni 2006 - pålagde regeringen at fremsætte forslag til ændring af loven om aktiv socialpolitik, således at unge under 25 år med psykiske lidelser tildes et tillæg, så den samlede kontanthjælp svarer til ydelsen til voksne unge over 25 år.

Det er det lovforslag (L91) der nu er vedtaget - og altså med alle stemmer for. Loven træder i kraft 1 februar 2007

Jeg er bange for at vores målgruppe af spiseforstyrrede ikke er omfattet af loven selvom spiseforstyrrelser er en psykisk lidelse.

Noget af det jeg møder hos vore pårørende er netop, at der er en del der havner i det område og kan ikke komme videre på grund af de midler de får er så lave at der ikke er mulighed for at deltage i noget som helst, er ikke raske nok til at tage arbejde osv. og forældrene må give en bidrag i hver måned for den unge kan klare sig til de nødvendige omkostninger

Da det ellers hedder sig at de spiseforstyrrede skal løsrive sig og selv tage ansvar, men dem der havner her i kontanthjælpsområdet under 25 år er med til at fastholde dem i afhængigheden af forældrene.

Det er meget problematisk da vores målgruppe er personer der ofte kommer ud af deres sygdom og kommer i gang med uddannelse og arbejde, men har en del år der står fast i systemet, på grund af deres sygdom og de har ikke mulighed for at deltage og vælge aktiviteter der fremme deres helbredelse.

Oftentimes er man klemt på den måde at man kommer i behandling hos privat psykolog eller psykoterapeut og her må forældrene også træde til økonomisk.

Mange af de unge der henvender sig her til PS føler at de står i gæld til op over begge øre hos forældrene og de ikke engang selv kan klare deres almindelige omkostninger,

Vi snakker så meget om selvværd skal styrkes hos disse her bruger, men i den situation jeg her skitserer er med til selvværdet daler til 0 punkt "Vi kan

ikke engang klarer os selv med de almindelige omkostninger, hvad er vi så værd" det er det jeg ofte møder i min rådgivning

Jeg har nogle spørgsmål:

Der er en del der har dobbelt diagnoser, eller får koblet en anden diagnose på hen i forløbet

Hvordan vil man skelne, hvis nu én der har diagnosen bordeline får senere diagnosen spiseforstyrrelse,

Det kan også være skizofreni og så får diagnosen spiseforstyrrelse eller omvendt,

Vi en del af dem efter som de bliver indlagt på voksne afdelinger hvor man ikke kender til spiseforstyrrelse, så får man påhæftet skizofreni, ofte fordi de hører stemmer så kan man da i det mindste give medicin

Vil vedkommen der så først har diagnose bordeline eller skizofreni så få 3000 kr. mere pr. måned og er sygdommen omvendt spiseforstyrrelse og senere bordeline eller skizofreni så 0 kr. mere ud over den lave takst

Det er forskelsbehandling så det forslår noget

Jeg håber det er noget I vil tage op, og gå videre med det, det er virkelig et problem som fylder utrolig meget i forældrene når de mødes, derfor er jeg nød til at forholde mig til problemet som formand for Pårørende til Spiseforstyrrede.

Med venlig hilsen

Erna Poulsen  
Nørbysvej 27, Nr. Nisum  
7620 Lemvig